



ЗАКОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского края

Принят Законодательным Собранием Краснодарского края
15 февраля 2023 года

Статья 1

Внести в статью 9 Закона Краснодарского края от 5 апреля 2010 года № 1947-КЗ "О договорах Краснодарского края" (с изменениями от 10 мая 2011 года № 2233-КЗ; 1 ноября 2013 года № 2811-КЗ; 23 июля 2014 года № 3012-КЗ; 11 февраля 2016 года № 3328-КЗ; 25 июля 2017 года № 3668-КЗ; 5 октября 2018 года № 3875-КЗ; 9 декабря 2019 года № 4175-КЗ; 29 декабря 2020 года № 4399-КЗ; 6 июля 2022 года № 4708-КЗ; 24 августа 2022 года № 4753-КЗ; 23 декабря 2022 года № 4814-КЗ) следующие изменения:

1) в части 1 слова "и Губернатором Краснодарского края," заменить словами ", а также определенными Губернатором Краснодарского края органами исполнительной власти Краснодарского края";

2) пункт 2 части 2 изложить в следующей редакции:

"2) оперативный целевой контроль — в ходе рассмотрения отчетов об исполнении договоров за определенный период времени, представляемых в связи с запросами постоянного комитета (постоянных комитетов) Законодательного Собрания Краснодарского края, указанного(ых) в части 2 статьи 4 настоящего Закона;";

3) в части 4 слова "осуществления контроля органами исполнительной власти Краснодарского края" заменить словами "осуществления органами исполнительной власти Краснодарского края контроля за исполнением договоров Краснодарского края".

Статья 2

Внести в Закон Краснодарского края от 7 июня 2011 года № 2264-КЗ "О поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в Краснодарском крае" (с изменениями от 28 декабря 2011 года № 2412-КЗ; 1 ноября 2013 года № 2811-КЗ; 3 декабря 2013 года № 2833-КЗ; 4 февраля 2014 года № 2888-КЗ; 7 июня 2016 года № 3401-КЗ; 3 февраля 2017 года № 3553-КЗ; 1 июня 2018 года № 3806-КЗ; 13 июля 2021 года № 4491-КЗ; 3 ноября 2021 года № 4556-КЗ; 21 июля 2022 года № 4749-КЗ) следующие изменения:

1) в статье 4:

а) в части 2:

в абзаце первом слова "краевого бюджета" заменить словами "бюджета Краснодарского края (далее — краевой бюджет);

в абзаце втором слова "государственной власти" исключить;

б) в части 3 слово "государственного" исключить;

в) в части 4:

в абзаце первом слова "государственной власти" исключить, слово "государственного" исключить;

в абзаце втором слова "Государственное имущество" заменить словом "Имущество";

в абзаце третьем слова "государственной власти" исключить;

г) в части 5 слова "государственного имущества" заменить словами "имущества Краснодарского края", слова "государственной власти" исключить;

д) в части 6 слова "Государственное имущество" заменить словом "Имущество";

- е) в части 7 слово "государственного" исключить;
- ж) в частях 9—11 слова "государственной власти" исключить;
- 2) в части 1 статьи 6 слова "государственной власти" исключить.

Статья 3

Внести в абзац третий подпункта "б" пункта 15 статьи 2 Закона Краснодарского края от 3 ноября 2021 года № 4580-КЗ "Об отдельных видах регионального государственного контроля (надзора) на территории Краснодарского края" изменение, дополнив его после слов "правилами землепользования и застройки," словами "единым документом территориального планирования и градостроительного зонирования поселения, городского округа,".

Статья 4

1. Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением статьи 3 настоящего Закона.

2. Статья 3 настоящего Закона вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

г. Краснодар
21 февраля 2023 г.
№ 4869-КЗ.